






MUNICIPALIDAD OISTRITAL DE INDEPENDENCIA GERENCIA OE OESARROLLO URBANO y RURAL 

\ Distrito de 
Independencia 

... �,..,."'411}f•w 

'AÑO OEL BICENTENARIO. OE LA CONSOLIOACION OE NUESTRA INOEPENOENCIA. Y OE LA CONMEMORACION OE LAS HEROICAS 8ATALLAS OE JUNIN Y 
AYACUCHO" 

Que, de acuerdo a lo previsto en la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, y de acuerdo al TUO 
de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444; estando conforme al Informe Legal, 
que corre en autos y por las atribuciones conferidas por la Resolución de Alcaldía Nº 129-2024-MDI del 
02MAY.2024; 

2.-

4.-

RESUELVE: 

ículo Primero. - Declarar e incorporar como vías públicas las vías que se detallan a 

Denominación: 
Sección vial: 

Ancho de vía: 

Recorrido: 

Denominación: 

Sección vial: 

Ancho de vía: 
Recorrido: 

Denominación: 
Sección vial: 

Ancho de vía: 

Recorrido: 

Denominación: 
Sección vial: 

Ancho de vía: 

Recorrido: 

PASAJE SANTA MARTINA 

N - N

8.40 ml 

PASAJE 
M 

Kl - Kl L3 - L3 

6.80 ml 5.80 ml 

BUENAVENTURA 
- M

6.00 ml. 
- -

PASAJE SANTA RITA 
Kl - Kl L3 - L3 

6.80 ml 5.80 ml 
- -

PASAJE SANTA CLARA 
w - w W6 - W6

4.30 ml 4.60 ml 
- -

L - L

5.00 ml 

W6 - W6

4.60 ml 
-

L - L

5.00 ml 
-

Las mencionadas vías aparecen conforme a los planos que se anexan en autos y están ubicado en el 
Barrio/Sector Nueva Florida, Distrito de Independencia, Provincia de Huaraz. Dicha vía se unirá a la 
integración vial entre la Base Grafica y las propuestas viales conforme se reconocen en el Plano 
Catastral, la misma que se inscribirá en el indicado Plano. Por tanto, ACTUALIZAR la Base Grafica Vial 
de esta Municipalidad debiendo aparecer las vías antes indicadas, para los fines de interés público y 
para su cumplimiento en la forma de ley. 
Artículo Segundo.- Notificar a la parte interesada y vecinos del sector Nueva Florida, Distrito de 
Independencia, Provincia de Huaraz y las Áreas que correspondan de la Subgerencia de Habilitaciones 
Urbanas y Catastro de esta Gerencia con las formas de ley, para su conocimiento de acuerdo al TUO de 
la Ley N° 27444. 
Artículo Tercero.- Consentida y firme el presente acto administrativo, procédase con su 
tratamiento ante el Concejo Municipal para los fines de ley, posteriormente, hágase de 
conocimiento de la Municipalidad Provincial de Huaraz para los efectos del artículo 46º, numeral 
46.61 del Decreto Supremo Nº 012-2022-VIVIENDA, en la forma que corresponda. 

Artículo Cuarto.- Encargar a la Subgerencia de Tecnología de la Información y de las Comunicaciones, 
la publicación de la presente resolución en la página institucional para conocimiento general. 
Artículo Quinto. - Encargar a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural y a la Subgerencia de 
Habilitaciones Urbanas y Catastro, el cumplimiento de la presente Resolución y disponga de las 
medidas que le corresponda de acuerdo a ley. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GDUyR/rpt. 


